
РЕШЕНИЕ
председателя комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
муниципального образования «Шовгеновский район»

от 07 февраля 2024 г. № 1 а. Хакуринохабль

О ликвидации угрозы чрезвычайной ситуации 
сложившейся на территории муниципального образования

«Шовгеновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68- 
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Законом Республики Адыгея от 27 апреля 1999 года «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» №123, в связи с комплексом неблагоприятных 
метеоявлений и в соответствии экстренным предупреждением ГУ МЧС 
России по Республике Адыгея:

В целях организации мероприятий по предупреждению ЧС:

РЕШИЛА:
1. Основные усилия сосредоточить:

на организацию оповещения и информирования населения 
Шовгено^ркого района о сложившейся опасной обстановкой на территории 
района, и о возможном проведении эвакуационных мероприятий;

- на уточнение сил и средств для проведения эвакуационных 
мероприятий, в том числе мероприятий по жизнеобеспечению эвакуируемого 
населения.

Задачи определить
1. С 10ч ООмин. 07.02.2024 года ввести на территории муниципального 

образования « Шовгеновский район» режим функционирования 
«Повышенная готовность»:

2. Начальнику ЕДДС муниципального образования «Шовгеновский 
район»:

- довести сигнал объявлен режим функционирования «Повышенная 
готовность» до глав сельских поселений для организации ими оповещение и 
информирование населения о сложившейся обстановке;

- до 10ч 20 мин произвести оповещение ОШ, ОГ, эвакокомиссию и 
КЧС района.

- обеспечить своевременный сбор и обмен информации о сложившейся 
обстановки.



3. Начальнику ГО и ЧС уточнить необходимые силы и средства, а так 
же резерв материальных и финансовых средств для предупреждения ЧС на 
территории муниципального образования «Шовгеновский район»;

до 10ч 30 мин. подготовить проект решения КЧС и ПБ района «О 
проведении мероприятий по предупреждению ЧС на территории 
муниципального образования «Шовгеновский район»»;

обеспечить пункты временного размещения к принятию 
пострадавшего населения в результате поводковых явлении.
4. Главам администраций сельских каждый час проводить мониторинг за 
уровнем вод на реках и прудах с дальнейшим доведением информации в 
ЕДДС района.

Г лава, председатель КЧС и ПБ 
муниципального образования 
«Шовгеновский район» Р Р. Аутлев

*


